

## PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de MILHÃ/CE

Referente Licitação mediante PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.03.28.21.RP.FMS

Data da Abertura: 13 de Abril de 2018 às 08h00min

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E AMBULATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE MILHÃ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão nº 2018.03.28.21.RP.FMS.

Nos preços propostos abaixo, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

### 1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

### 2. Condições Gerais da Proposta:

\* O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo

\* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

\* Prazo de Entrega: Conforme Edital

\* Prazo para Pagamento: Conforme Edital

\* Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

### 3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

#### LOTE 01 - MEDICAMENTOS

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
01.01	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML 120ML ADULTO	PRATTI	FR.	400	8,82	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
01.02	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML 120ML PEDIATRICO	PRATTI	FR.	400	6,26	2.504,00	dois mil, quinhentos e quatro reais
01.03	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMP	2500	0,58	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
01.04	ACICLOVIR CREME TÓPICO 10G.	PRATTI	BIS.	300	7,87	2.361,00	dois mil, trezentos e sessenta e um reais
01.05	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	COMP	40000	0,08	3.200,00	três mil e duzentos reais
01.06	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2600	9,07	23.582,00	vinte e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais
01.07	ADRENALINA(EPINEFRINA) INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1200	4,25	5.100,00	cinco mil e cem reais

01.08	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML INFANTIL 100ML	FARMACE	FR.	500	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
01.09	AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML ADULTO 100ML	FARMACE	FR.	500	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
01.10	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	2800	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
01.11	AMIODARONA 500MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
01.12	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 120ML	PRATTI	FR.	400	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	7.352,00	sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais
01.13	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	COMP	12000	0,28	vinte e oito centavos de real	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
01.14	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	TEUTO	AMP	2000	10,91	dez reais e noventa e um centavos	21.820,00	vinte e um mil, oitocentos e vinte reais
01.15	AMPICILINA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	3000	0,28	vinte e oito centavos de real	840,00	oitocentos e quarenta reais
01.16	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	1500	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
01.17	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	600	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	330,00	trezentos e trinta reais
01.18	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	PRATTI	FR.	400	9,06	nove reais e seis centavos	3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais
01.19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	FARMACE	AMP	500	1,40	um real e quarenta centavos	700,00	setecentos reais
01.20	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	FR.	300	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais
01.21	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 0,25MG/ML 20ML (ATROVENT)	HIPOLABOR	FR.	400	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	740,00	setecentos e quarenta reais
01.22	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	12500	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	30.375,00	trinta mil, trezentos e setenta e cinco reais
01.23	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	HIPOLABOR	FR	600	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais

01.24	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,72	um real e setenta e dois centavos	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
01.25	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	MARIOL	FR.	400	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
01.26	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	3600	2,16	dois reais e dezesseis centavos	7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
01.27	CAPTOPRIL 25MG COMP	SANVAL	COMP	7500	0,08	oito centavos de real	600,00	seiscentos reais
01.28	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	750	2,70	dois reais e setenta centavos	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
01.29	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	ABL	COMP	9000	1,16	um real e dezesseis centavos	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
01.30	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	5000	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
01.31	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	3000	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
01.32	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	16000	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	56.160,00	cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais
01.33	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	6000	0,49	quarenta e nove centavos de real	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
01.34	CETOCONAZOL CREME 30G.	PRATTI	BIS.	400	5,08	cinco reais e oito centavos	2.032,00	dois mil e trinta e dois reais
01.35	CETOPROFENO 100MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	4000	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	22.560,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
01.36	CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	4000	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
01.37	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	TEUTO	AMP	3300	1,41	um real e quarenta e um centavos	4.653,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais
01.38	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	COMP	7500	0,15	quinze centavos de real	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
01.39	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	HALEXISTAR	FR	400	32,93	trinta e dois reais e noventa e três centavos	13.172,00	treze mil, cento e setenta e dois reais
01.40	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	12500	0,25	vinte e cinco centavos de real	3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais

01.41	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	4000	4,30	quatro reais e trinta centavos	17.200,00	dezessete mil e duzentos reais
01.42	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
01.43	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMP	3000	0,38	trinta e oito centavos de real	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>327.034,00</b>	
<i>trezentos e vinte e sete mil e trinta e quatro reais</i>								

**LOTE 02 - MEDICAMENTOS**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
02.01	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	16500	1,56	25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
02.02	COMPLEXO B GOTAS 20ML	QUIMIFAR	FR	450	6,73	3.028,50	três mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
02.03	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	11000	0,84	9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
02.04	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	28000	1,06	29.680,00	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta reais
02.05	DEXAMETAXONA ELIXIR 0,5MG 120ML	FARMACE	FR.	210	2,19	459,90	quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
02.06	DICLOFENACO POTÁSSIO 75MG/ML INJETAVEL	TEUTO	AMP	11200	1,45	16.240,00	dezesseis mil, duzentos e quarenta reais
02.07	DICLOFENACO POTÁSSIO COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	7500	0,04	300,00	trezentos reais
02.08	DICLOFENACO POTÁSSIO GOTAS 20ML	EMS S/A	FR.	350	10,97	3.839,50	três mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
02.09	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	VITAMED	COMP	3000	0,10	300,00	trezentos reais
02.10	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	21000	0,98	20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais
02.11	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMP	1200	0,17	204,00	duzentos e quatro reais
02.12	DIMETICONA 75MG 10ML	HIPOLABOR	FR.	2100	1,84	3.864,00	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais

02.13	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	34000	0,73	setenta e três centavos de real	24.820,00	vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais
02.14	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	FARMACE	FR.	1100	1,32	um real e trinta e dois centavos	1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
02.15	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	600	11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
02.16	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	360	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	968,40	novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
02.17	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	500	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais
02.18	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	6750	0,73	setenta e três centavos de real	4.927,50	quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
02.19	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2000	0,78	setenta e oito centavos de real	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
02.20	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,47	um real e quarenta e sete centavos	4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
02.21	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,22	um real e vinte e dois centavos	3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
02.22	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	4500	1,47	um real e quarenta e sete centavos	6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
02.23	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	5000	0,36	trinta e seis centavos de real	1.800,00	um mil e oitocentos reais
02.24	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	7000	0,40	quarenta centavos de real	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
02.25	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	200	0,83	oitenta e três centavos de real	166,00	cento e sessenta e seis reais
02.26	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML	CRISTALIA	AMP	400	23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
02.27	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	800	11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	9.272,00	nove mil, duzentos e setenta e dois reais
02.28	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	2500	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
02.29	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	5000	12,19	doze reais e dezenove centavos	60.950,00	sessenta mil, novecentos e cinquenta reais

02.30	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO FRASCO 60ML	SOBRAL	FR.	900	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	5.049,00	cinco mil, quatrocentos e nove reais
02.31	IBUPROFENO 600MG COMP.	PRATTI	COMP	15000	0,30	trinta centavos de real	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
02.32	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	NATULAB	FR.	600	7,71	sete reais e setenta e um centavos	4.626,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais
02.33	INSULINA ASPART 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	50	32,62	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	1.631,00	um mil, seiscentos e trinta e um reais
02.34	INSULINA DETERMIR 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	100	60,94	sessenta reais e noventa e quatro centavos	6.094,00	seis mil e noventa e quatro reais
02.35	INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS) 3ML	SANOFI AVENTIS	FR	500	41,52	quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos	20.760,00	vinte mil, setecentos e sessenta reais
02.36	INSULINA GLULISINA APIDRA 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	500	106,04	cento e seis reais e quatro centavos	53.020,00	cinquenta e três mil e vinte reais
02.37	INSULINA LISPRO 100UI/ML 3ML	NOVO NORDISK	FR	100	135,04	cento e trinta e cinco reais e quatro centavos	13.504,00	treze mil, quinhentos e quatro reais
02.38	ISORDIL 5MG COMP. SUBLINGUAL	EMS S/A	COMP	1200	0,74	setenta e quatro centavos de real	888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
02.39	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	CRISTALIA	BIS.	120	22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	2.750,40	dois mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
02.40	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASO 20ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2125	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	9.328,75	nove mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
02.41	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA	HIPOLABOR	BIS.	100	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
02.42	LINCOMICINA 600MG. INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	1200	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
02.43	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATTI	FR	100	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
02.44	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	6300	0,25	vinte e cinco centavos de real	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
02.45	MALEATO DE DE METILERGOMETRIA INJETAVEL 0,2MG/ML	U QUIMICA	AMP	600	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	1.614,00	um mil, seiscentos e quatorze reais

02.46	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	16000	0,62	sessenta e dois centavos de real	9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
02.47	METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML	MARIOL	FR.	200	1,47	um real e quarenta e sete centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
02.48	METRONIDAZOL 100ML	FARMACE	BOLSA	1000	3,40	três reais e quarenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
02.49	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP.	100	5,12	cinco reais e doze centavos	512,00	quinhentos e doze reais
02.50	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G 10G	SOBRAL	BIS.	1400	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
02.51	NIFEDIPINO (ADALAT) 10MG CAPSULA	NEO QUIMICA	CAP	3600	0,30	trinta centavos de real	1.080,00	um mil e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>419.181,95</b>	
<i>quatrocentos e dezenove mil, cento e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos</i>								

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
03.01	NITRATO DE PRATA 1% GOTAS	ALLERGAN	FR.	30	26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	798,90	setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos
03.02	NITROFURAZONA POMADA RECIPIENTE 500G.	PRATTI	PT	120	18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	2.216,40	dois mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos
03.03	ÓLEO DE GIRASSOL 500ML.	SORTIE	FR	50	11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	591,00	quinhentos e noventa e um reais
03.04	ÓLEO MINERAL 120ML	CRISTALIA	FR.	150	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
03.05	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	4200	0,16	dezesseis centavos de real	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
03.06	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	BLAU	AMP	400	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
03.07	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP	NOVAFARMA	AMP	4000	6,16	seis reais e dezesseis centavos	24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
03.08	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL AMPOLAS	UNIÃO QUIMICA	AMP	1000	1,91	um real e noventa e um centavos	1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
03.09	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FARMACE	FR	1500	1,11	um real e onze centavos	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
03.10	PARACETAMOL 500 MG	PRATTI	COMP	25000	0,13	treze centavos de real	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
03.11	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJ	TEUTO	AMP	5000	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	73.900,00	setenta e três mil e novecentos reais
03.12	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJ	TEUTO	AMP	1500	7,03	sete reais e três centavos	10.545,00	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
03.13	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI INJ	BLAU	AMP	500	17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	8.770,00	oito mil, setecentos e setenta reais

03.14	PENICILINA POTASSICA 400.000UI INJETAVEL	BLAU	AMP	1500	10,05	dez reais e cinco centavos	15.075,00	quinze mil e setenta e cinco reais
03.15	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	SANVAL	AMP	7500	3,94	três reais e quatro centavos	29.550,00	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais
03.16	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMP	OSORIO	COMP	10000	0,08	oito centavos de real	800,00	oitocentos reais
03.17	PROSTIGMINE 0,5MG/ML INJETAVEL	BLAU	AMP	500	2,02	dois reais e dois centavos	1.010,00	um mil e dez reais
03.18	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	16500	0,87	oito reais e sete centavos de real	14.355,00	quatorze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>196.502,80</b>	
<i>cento e noventa e seis mil, quinhentos e dois reais e oitenta centavos</i>								

**LOTE 04 - MEDICAMENTOS**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
04.01	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	FORTSAN	FR	50	4,30	215,00	duzentos e quinze reais
04.02	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	20000	0,27	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
04.03	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	FRESENIUS	AMP	2400	4,11	9.864,00	nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
04.04	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5ML	ISOFARMA	CX	9000	0,17	1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
04.05	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	FARMACE	AMP	250	0,39	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
04.06	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 120ML	PRATTI	FR.	75	6,01	450,75	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
04.07	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	FRESENIUS	AMP	30000	3,74	112.200,00	cento e doze mil e duzentos reais
04.08	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FRESENIUS	AMP	1920	4,18	8.025,60	oito mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos
04.09	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FRESENIUS	AMP	30000	4,84	145.200,00	cento e quarenta e cinco mil e duzentos reais
04.10	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML	FRESENIUS	AMP	480	7,83	3.758,40	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
04.11	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	AMP	480	9,74	4.675,20	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
04.12	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	AMP	240	9,31	2.234,40	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
04.13	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	FR/AMP	960	4,29	4.118,40	quatro mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos



04.14	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 100ML	FRESENIUS	FR/AMP	1200	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
04.15	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	18000	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
04.16	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 100 ML	FRESENIUS	FR/AMP	1500	3,96	três reais e noventa e seis centavos	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
04.17	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	FR/AMP	1200	3,96	três reais e noventa e seis centavos	4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
04.18	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	18000	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	83.160,00	oitenta e três mil, cento e sessenta reais
04.19	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	FR/AMP	960	4,18	quatro reais e deztoito centavos	4.012,80	quatro mil e doze reais e oitenta centavos
04.20	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUS	FR/AMP	12000	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	55.440,00	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
04.21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% RECIPIENTE 400G	PRATTI	FR.	160	61,40	sessenta e um reais e quarenta centavos	9.824,00	nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais
04.22	SULFAMETOXZOL + TRIMETROPINA 400MG+80MG COMP.	SANVAL	COMP	8500	0,23	vinte e três centavos de real	1.955,00	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
04.23	SULFATO DE AMICACINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1000	1,47	um real e quarenta e sete centavos	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
04.24	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	600	10,13	dez reais e treze centavos	6.078,00	seis mil e setenta e oito reais
04.25	VITAMINA C 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	15500	0,89	oitenta e nove centavos de real	13.795,00	treze mil, setecentos e noventa e cinco reais
04.26	VITAMINA K INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1600	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>576.424,05</b>	
<i>quinhentos e setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos</i>								

**LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATORIO**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		V. TOTAL	Extenso
					V. UNIT	Extenso		
05.01	AGULHA PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	LABOR IMPORT	UND	20000	0,29	vinte e nove centavos de real	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
05.02	ALCOOL ACIDO 500ML.	NEWPROV	FR	15	34,96	trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
05.03	AMILASE SINTÁTICA	BIOCLIN	KIT	8	391,74	trezentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos	3.133,92	três mil, cento e trinta e três reais e dois centavos
05.04	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	BIOCLIN	FR	32	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	233,28	duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
05.05	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	BIOCLIN	FR	32	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	233,28	duzentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos

05.06	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	LABORCLIN	FR	10	30,59	trinta reais e cinquenta e nove centavos	305,90	trezentos e cinco reais e noventa centavos
05.07	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	RONI ALZI	UND	50	13,22	treze reais e vinte e dois centavos	661,00	seiscentos e sessenta e um reais
05.08	CÂMARA DE NEWBAUER COMUM	RONI ALZI	UND	10	99,09	noventa e nove reais e nove centavos	990,90	novecentos e noventa reais e noventa centavos
05.09	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	RONI ALZI	UND	10	454,16	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	4.541,60	quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
05.10	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	CRAL PLAST	UND	10000	0,33	trinta e três centavos de real	3.300,00	três mil e trezentos reais
05.11	CROMOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	STOPWATCH	UND	2	49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	99,04	noventa e nove reais e quatro centavos
05.12	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	J PROLAB	UND	50	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
05.13	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO DE PLÁSTICO	RONI ALZI	UND	10	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	363,40	trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
05.14	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 50 ESPAÇO DE PLÁSTICO	RONI ALZI	UND	10	44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	445,90	quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
05.15	ESTANTE PEQUENA PARA TUBO DE ENSAIO	RONI ALZI	UND	10	28,08	vinte e oito reais e oito centavos	280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
05.16	FOSFATASE ALCALINA 100MT	BIOCLIN	UND	10	148,88	cento e quarenta e oito reais e oito centavos	1.488,80	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
05.17	KIT P/ ASO-O	BIOCLIN	KIT	15	195,87	cento e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos	2.938,05	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e cinco centavos
05.18	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI A 10ML.	PROTHEMO	FR	30	34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	1.047,90	um mil e quarenta e sete reais e noventa centavos
05.19	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI AB 10ML.	PROTHEMO	FR	30	34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	1.047,90	um mil e quarenta e sete reais e noventa centavos
05.20	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI B 10ML.	PROTHEMO	FR	30	34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	1.047,90	um mil e quarenta e sete reais e noventa centavos
05.21	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI D 10ML.	PROTHEMO	FR	30	71,60	setenta e um reais e sessenta centavos	2.148,00	dois mil, cento e quarenta e oito reais

05.22	KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIHEL NEELSEN	NEWPROV	KIT	20	99,09	noventa e nove reais e nove centavos	1.981,80	um mil, novecentos e oitenta e um reais e nove centavos
05.23	KIT P/ DE ACIDO URICO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	20	91,66	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	1.833,20	um mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos
05.24	KIT P/ DIFERENCIAL RAPIDA P/ HAMATOLOGIA	NEWPROV	CX	25	68,45	sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	1.711,25	um mil, setecentos e onze reais e vinte e cinco centavos
05.25	KIT P/ DOSAG DE BILIRRUBINA ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	18	71,73	setenta e um reais e setenta e três centavos	1.291,14	um mil, duzentos e noventa e um reais e quatorze centavos
05.26	KIT P/ DOSAGEM DE (TGO) METODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	15	131,07	cento e trinta e um reais e sete centavos	1.966,05	um mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
05.27	KIT P/ DOSAGEM DE (TGP) METODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	15	131,07	cento e trinta e um reais e sete centavos	1.966,05	um mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
05.28	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	50	135,29	cento e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	6.764,50	seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
05.29	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	30	60,59	sessenta reais e cinquenta e nove centavos	1.817,70	um mil, oitocentos e dezessete reais e setenta centavos
05.30	KIT P/ DOSAGEM DE GLICOSE MÉTODO ENZIMATICO	LABTEST	KIT	60	98,96	noventa e oito reais e noventa e seis centavos	5.937,60	cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
05.31	KIT P/ DOSAGEM DE TRIGLICERIDES MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	40	195,87	cento e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos	7.834,80	sete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
05.32	KIT P/ DOSAGEM DE UREIA MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	40	145,41	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	5.816,40	cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
05.33	KIT P/ PCR MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	20	131,29	cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos	2.625,80	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
05.34	KIT P/ REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE VDRL	BIOCLIN	KIT	30	113,08	cento e treze reais e oito centavos	3.392,40	três mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
05.35	KIT P/ REUMALATEST MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	20	96,92	noventa e seis reais e noventa e dois centavos	1.938,40	um mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
05.36	KIT P/ TESTE DE GRAVIDEZ URINARIO MÉTODO ENZIMATICO	BIOCLIN	KIT	15	101,94	cento e um reais e noventa e quatro centavos	1.529,10	um mil, quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos
05.37	KIT REAÇÃO DE WIDAL	LABORCLIN	UND	2	458,73	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos	917,46	novecientos e dezessete reais e quarenta e seis centavos
05.38	KIT REAGENTE PARA MEDIÇÃO PPD C/ REGUA	COLLECT	FR	5	375,77	trezentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	1.878,85	um mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
05.39	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA	PRECISION	UND	25000	0,12	doze centavos de real	3.000,00	três mil reais
05.40	LAMINA P/ BISTURI N°15 CX C/ 100UND	TOP MED	CX	35	24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	874,30	oitocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos

05.41	LAMINULA 22X22	PRECISION	UND	12000	0,08	oito centavos de real	960,00	noventa e seiscentos e sessenta reais
05.42	LAMINULA P/ CAMARA DE NEWBAUER	MEDSTEEL	UND	1000	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	5.290,00	cinco mil, duzentos e noventa reais
05.43	LANCETA	LABOR IMPORT	UND	2000	0,12	doze centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
05.44	LAPIS DERMOGRAFICO	DIXON	UND	3	7,93	sete reais e noventa e três centavos	23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos
05.45	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML.	JP	UND	5	198,18	cento e noventa e oito reais e deztoito centavos	990,90	novecientos e noventa reais e noventa centavos
05.46	LIQUIDO DE REES ECKER 100ML.	RENYLAB	UND	5	42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	214,70	duzentos e quatorze reais e setenta centavos
05.47	LIQUIDO DE TURCK 500ML	NEWPROV	UND	5	24,69	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos	123,45	cento e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
05.48	MASSA P/ VEDAR TUBOS DE MICROHEMATOCRITO	INTERLAB	UND	2	8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos
05.49	MULTICONROL 1ML.	BIOCLIN	FR	1	305,53	trezentos e cinco reais e cinquenta e três centavos	305,53	trezentos e cinco reais e cinquenta e três centavos
05.50	OCULOS DE PROTEÇÃO	CABOGRAFITE	UND	20	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
05.51	OLEO DE IMERSÃO 100ML.	NEWPROV	FR	15	24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	371,40	trezentos e setenta e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>94.629,82</b>	
<i>noventa e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos</i>								

**LOTE 06 - MATERIAL DE LABORATORIO**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	Valores		Extenso
					V. UNIT	V. TOTAL	
06.01	PAPEL FILTRO PCT C/100 12,5CM	RONI ALZI	CX	60	11,40	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
06.02	PERA 3 VIAS P/ PIPETAGEM	RONI ALZI	UND	3	23,13	69,39	sessenta e nove reais e trinta e nove centavos
06.03	PERA P/ PIPETAS DE VIDRO	RONI ALZI	UND	20	23,13	462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
06.04	PIPETA AUTOMATICA DE 1000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	809,90	oitocentos e nove reais e noventa centavos
06.05	PIPETA AUTOMATICA DE 100UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	809,90	oitocentos e nove reais e noventa centavos
06.06	PIPETA AUTOMATICA DE 10UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	809,90	oitocentos e nove reais e noventa centavos
06.07	PIPETA AUTOMATICA DE 2000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	809,90	oitocentos e nove reais e noventa centavos

06.08	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	oitenta reais e noventa e nove centavos	809,90	oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
06.09	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	80,99	oitenta reais e noventa e nove centavos	809,90	oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
06.10	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100UL	KACIL	UND	5	280,09	duzentos e oitenta reais e nove centavos	1.400,45	um mil e quatrocentos reais e quarenta e cinco centavos
06.11	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 100 A 1000UL	KACIL	UND	5	280,09	duzentos e oitenta reais e nove centavos	1.400,45	um mil e quatrocentos reais e quarenta e cinco centavos
06.12	PIPETA DE VIDRO DE 10ML	RONI ALZI	UND	50	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
06.13	PIPETA DE VIDRO DE 2ML	RONI ALZI	UND	50	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	124,00	cento e vinte e quatro reais
06.14	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	RONI ALZI	UND	50	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
06.15	PIPETA DE VIDRO P/VHS WESTERGREEN	CRAL	UND	35	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos
06.16	PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA PIPETA AUTOMÁTICA ATÉ 200 MICROLITROS PACOTE C/ 100 UND	CRAL	PCT	50	23,13	vinte e três reais e treze centavos	1.156,50	um mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
06.17	PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS ATÉ 200 MICROLITROS PCT C/ 100 UND TAMANHO (G)	RONI ALZI	PCT	60	23,13	vinte e três reais e treze centavos	1.387,80	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
06.18	PORTA LÂMINA DE PLÁSTICO C/ ESPAÇO PARA 3 UND	CRAL	UND	1500	0,34	trinta e quatro centavos de real	510,00	quinhentos e dez reais
06.19	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 1000ML.	RONI ALZI	KIT	10	49,55	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	495,50	quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
06.20	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 500ML.	RONI ALZI	KIT	10	29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	297,30	duzentos e noventa e sete reais e trinta centavos
06.21	REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BHCG (SANGUE E/OU URINA)	ECO	KIT	130	108,15	cento e oito reais e quinze centavos	14.059,50	quatorze mil e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
06.22	SORO DE COOMBS FRASCO 10ML.	FRESENIUNS	FR	10	49,44	quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
06.23	SUPORTE DE VHS P/ 10 PROVAS	MEDSTELL	UND	2	165,15	cento e sessenta e cinco reais e quinze centavos	330,30	trezentos e trinta reais e trinta centavos
06.24	TIRA REATIVA P/UROANÁLISE C/ 100UND	LABOR IMPORT	CX	50	72,62	setenta e dois reais e sessenta e dois centavos	3.631,00	três mil, seiscentos e trinta e um reais
06.25	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500 UND	RONI ALZI	CX	10	31,38	trinta e um reais e trinta e oito centavos	313,80	trezentos e treze reais e oitenta centavos

06.26	TUBO CONICO GRADUADO EM POLIETILENO 12ML	RONI ALZI	CX	100	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	232,00	duzentos e trinta e dois reais
06.27	TUBO DE ENSAIO 16X100MM-VIDRO	RONI ALZI	UND	2000	0,30	trinta centavos de real	600,00	seiscentos reais
06.28	TUBO DE ENSAIO 18X180MM-VIDRO	RONI ALZI	UND	2000	0,45	quarenta e cinco centavos de real	900,00	novecentos reais
06.29	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND P/ GLICOSE	LABOR IMPORT	CX	100	46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
06.30	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND SEM ADITIVO	LABOR IMPORT	CX	120	46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
06.31	TUBO VACUTAINER PARA HEMATOLOGIA CX C/ 100 UND	LABOR IMPORT	CX	120	41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	4.954,80	quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>48.889,99</b>	
<i>quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos</i>								

**LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	Valores		Extenso
						Extenso	V. TOTAL	
07.01	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	THEOTO	PCT	400	7,07	sete reais e sete centavos	2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
07.02	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIATRICO C/ GEL C/20	MASTERFRAL	PCT	120	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	2.486,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
07.03	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	DINAMICA	LT	60	12,19	doze reais e dezoito centavos	731,40	setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
07.04	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 50% 100ML	MAGISTRAL	FR	17	48,35	quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	821,95	oitocentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos
07.05	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FORTSAN	LT	120	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	1.126,80	um mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
07.06	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	FARMAX	LT	300	9,27	nove reais e vinte e sete centavos	2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
07.07	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM	SR	UND	15000	0,15	centavos quinze de real	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
07.08	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM	SR	UND	12000	0,15	centavos quinze de real	1.800,00	um mil e oitocentos reais
07.09	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM	Labor import	UND	120000	0,15	centavos quinze de real	18.000,00	dezoito mil reais